
Radzanów, dnia 25.10.2022r. 
Numer zamówienia: RIN.271.18.2022.JR 
 

WSZYSCY WYKONAWCY 
 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. z 2022 poz. 1710 ze zm.)  
 
Zamawiający:  
Gmina Radzanów 
ul. Plac Piłsudskiego 26, 06 - 540 Radzanów 
Regon: 130378373  
udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na wykonanie usługi pod nazwą: „Odbieranie, transport i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Radzanów                         
oraz z gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w okresie od dnia 
01.01.2023r. do dnia 31.12.2023r.” 
 
Pytanie 1. Załącznik nr 9a do SWZ wzór umowy - komparycja umowy  
 
Prosimy o potwierdzenie, że w komparycji umowy, Zamawiający omyłkowo, wstawił dane jednego                    
z wykonawców.  
Prosimy o niezbędne korekty w tym zakresie.  
 

Odpowiedź 1. Zamawiający potwierdza, że w komparycji umowy, Zamawiający omyłkowo, wstawił 
dane zeszłorocznego Wykonawcy. W związku z powyższym komparycja Załącznika nr 9a do SWZ wzór 
umowy otrzymuje brzmienie: „ 

zawarta w Radzanowie dnia …………………… pomiędzy: 

Gminą Radzanów  
z siedzibą w Radzanowie ul. Plac Piłsudskiego 26; 06-540 Radzanów  
zwaną dalej „Zamawiającym”, 
reprezentowaną przez  Przemysława Pakuszewskiego - Wójta Gminy Radzanów 
z kontrasygnatą Barbary Jackowskiej - Skarbnika Gminy 
NIP 569-17-59-999 
REGON 130378373 
 
, a: 
…………………………………………………… 
z siedzibą w ………………………………………………………………….. 
…………………………………………… 
NIP ………………………………………………………. 
REGON ……………………………… 
zwaną/ym dalej „Wykonawcą” 
reprezentowaną/ym przez: 
  ………………………………………………………” 
 
 
Pytanie 2. Załącznik nr 9a oraz 9b do SWZ wzór umowy - § 8 ust. 1  
 
Zamawiający w § 8 ust. 1 wzoru umowy napisał, że „Terminy odbioru poszczególnych odpadów 
określa harmonogram (z uwzględnieniem dnia tygodnia oraz godzin odbioru) opracowany przez 
Wykonawcę na cały okres umowy i zatwierdzony przez Zamawiającego przed podpisaniem umowy na 
świadczenie usługi”.  



Wskazujemy , że zapis tego paragrafu jest sprzeczny z postanowieniami § 7 ust. 1 wzoru umowy, 
zgodnie z którym Zamawiający dopiero 7 dni po podpisaniu umowy dostarczy wykonawcy szczegółowy 
wykaż nieruchomości zamieszkałych objętych zamówieniem. Powyższe oznacza, że niemożliwym jest 
aby wykonawca opracował harmonogram odbioru odpadów przez podpisaniem umowy i przed 
uzyskaniem szczegółowych danych dotyczących nieruchomości objętych umowa.  
Wobec powyższego wnosimy o niezbędną korektę zapisu § 8 ust. 1 wzoru umowy i dostosowanie jego 
brzmienie do wymogów z § 7 ust. 1 wzoru umowy, tak aby świadczenie wykonawcy było możliwym do 
zrealizowania.  
 
Odpowiedź 2. W ocenie Zamawiającego powyższego paragrafy nie wymagają korekty. Dane zawarte 
w SWZ, w tym liczba nieruchomości w poszczególnych miejscowościach (pkt I ppkt 3 lit. e załącznika 
nr 10 do SWZ) pozwalają na sporządzenie wymaganego harmonogramu w terminie, o którym mowa             
w § 8 ust. 1 wzoru umowy 
 
Pytanie 3. Załącznik nr 9a do SWZ wzór umowy - § 9 ust. 1  
 
Prosimy o potwierdzenie, że w § 9 ust. 1 wzoru umowy, Zamawiający omyłkowo napisał, że termin 
realizacji zamówienia rozpoczyna się od dnia 01.01.2022 r.  
Prosimy o niezbędne korekty w tym zakresie.  
 
Odpowiedź 3. Zamawiający potwierdza zaistnienie omyłki w ww. paragrafie. W związku                             
z powyższym § 9 ust. 1  Załącznika nr 9a do SWZ wzór umowy otrzymuje brzmienie: „Termin realizacji 
przedmiotu zamówienia – przez okres 12 miesięcy od dnia 01.01.2023r.” 
 
 
Pytanie 4. Załącznik nr 9a oraz 9b do SWZ- wzór umowy - § 13 ust. 1 pkt 5 c) w związku z 
§14 ust. 2 pkt 3)  
 
Prosimy o niezbędną korektę § 13 ust. 1 pkt 5 c) oraz §14 ust. 2 pkt 3) wzoru umowy, z tego powodu, 
że nie jest możliwym, aby wykonawca w cyklach miesięcznych wraz z przedkładanymi fakturami 
podawał Zamawiającemu informacje o osiągniętych poziomach recyclingu, przygotowania do 
ponownego zużycia odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła.  
Zgodnie bowiem, z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach, przedsiębiorca odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, otrzymuje od 
prowadzącego instalacje komunalną, informację o odpadach, które poddał procesowi przygotowania 
do ponownego użycia, recyklingu lub odzysku innymi metodami lub przekazał w tym celu innemu 
posiadaczowi odpadów, dwa razy w roku: za pierwsze półrocze - w terminie do dnia 15 lipca i za 
drugie półrocze - w terminie do dnia 15 stycznia.  
Wobec powyższego wniosku o rezygnacje z wymogu comiesięcznego przedstawiania w 
sprawozdaniach z wykonania umowy informacji o osiągniętych poziomach recyclingu, przygotowania 
do ponownego zużycia odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła.  
 
Odpowiedź 4.  
 
§ 13 ust. 1 p-kt 5) Załącznika nr 9a oraz 9b do SWZ wzór umowy otrzymuje brzmienie:  
„5) sprawozdanie, o którym mowa w § 14 ust. 2 powinno zawierać przynajmniej informacje o:  
a) masie poszczególnych rodzajów odebranych w ramach realizacji umowy odpadów komunalnych 
oraz sposobie ich zagospodarowania, wraz ze wskazaniem instalacji, do której zostały przekazane 
odebrane od właścicieli nieruchomości zmieszane odpady komunalne, odpady zielone oraz 
pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania,  
b) masie poszczególnych rodzajów odebranych w ramach realizacji umowy odpadów komunalnych 
gromadzonych w sposób selektywny oraz sposobie ich zagospodarowania, wraz ze wskazaniem 
instalacji, do której zostały przekazane,  
c) osiągniętym poziomie recyklingu, przygotowania do ponownego użycia odpadów papieru, metali, 
tworzyw sztucznych i szkła,  
d) liczbie nieruchomości, z których zostały odebrane odpady komunalne w ramach realizacji umowy,  



e) liczbie nieruchomości, w których właściciele zbierają odpady komunalne w sposób niezgodny z 
Regulaminem.”  
 
oraz   
 
§ 14 ust. 2 Załącznika nr 9a oraz 9b do SWZ wzór umowy otrzymuje brzmienie: „Wykonawca 
najpóźniej w dniu przekazania faktury, zobowiązany jest do przekazania okresowego sprawozdania z 
wykonania przedmiotu umowy, zawierających informacje dotyczące:  
1) masie poszczególnych rodzajów odebranych w ramach realizacji umowy odpadów komunalnych 
oraz sposobie ich zagospodarowania, wraz ze wskazaniem instalacji, do której zostały przekazane 
odebrane od właścicieli nieruchomości zmieszane odpady komunalne, odpady zielone oraz 
pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania;  
2) masie poszczególnych rodzajów odebranych w ramach realizacji umowy odpadów komunalnych 
gromadzonych w sposób selektywny oraz sposobie ich zagospodarowania, wraz ze wskazaniem 
instalacji, do której zostały przekazane,  
3) liczbie nieruchomości, z których zostały odebrane odpady komunalne w ramach realizacji umowy;  
4) wskazanie nieruchomości w których właściciele zbierają odpady komunalne w sposób niezgodny                 
z regulaminem.” 
 
 
Pytanie 5. Załącznik nr 9a oraz nr 9b do SWZ wzór umowy - § 21 ust. 4-13  
 
Zwracamy uwagę, że postanowienia § 21 ust. 4-13 wzoru umowy dotyczą zasad zawierania umów o 
podwykonawstwo na roboty budowlane , usługi i dostawy w ramach zamówienia, którego 
przedmiotem są roboty budowlane, a nie jak w niniejszym postepowaniu umowy na usługi. Tylko w 
takim przypadku wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamierzający zawrzeć umowę 
podwykonawczą w ramach zamówienia na roboty budowlane, zobowiązany jest do wcześniejszego 
przedłożenia jej projektu do akceptacji przez zamawiającego, a zamawiający ma prawo do wniesieniu 
sprzeciwu co do treści takiej umowy podwykonawczej. Zatem , w ocenie wykonawcy zasady 
zawierania, przedkładania do akceptacji umów podwykonawczych, o czym mowa w § 21 ust. 4-13 
stanowią wymóg nadmierny niemający swego uzasadnienia w przepisach ustawy Pzp (art. 464 i 
następ.)  
Ponadto, wskazujemy, że Zamawiający w umowach na usługi nie ma uprawnienia do dokonywania 
bezpośrednich płatności na rzecz podwykonawców. Przepisy art.465 ustawy Pzp wprost odnoszą się 
do umów, których przedmiotem są roboty budowlane.  
Gdyby wolą ustawodawcy było stworzenie obowiązku przejęcia przez Zamawiającego płatności na 
rzecz podwykonawcy w zamówieniach innych niż roboty budowalne, to zgodnie z zasadami 
prawidłowej legislacji ustawodawca nie ograniczałby obowiązku Zamawiającego dokonania 
bezpośredniej zapłaty tylko do zamówień na roboty budowlane. Oznacza to, że Zamawiający nie 
powinien ingerować w kwestie płatności na rzecz podwykonawców w innych zamówieniach niż roboty 
budowlane ani tym bardziej przejmować bezpośrednich płatności na rzecz podwykonawców w 
umowach innych niż roboty budowlane  
Niezależnie od powyższego, w przypadku gdyby nastąpiła konieczność dokonania przez 
Zamawiającego bezpośredniej płatności wynagrodzenia na rzecz podwykonawcy, Zamawiający 
pozbawił wykonawcę możliwości wypowiedzenia się co do zasadności dokonania takiej bezpośredniej 
płatności , co jest niezgodnie z art. 465 ust. 4 i 5 ustawy Pzp.  
Wobec powyższego, wnosimy o dokonania zmian we wzorze umowy poprzez wykreślenie zapisów o 
konieczności przedkładania umów podwykonawczych do weryfikacji zamawiającego, zgłaszania 
sprzeciwy do ww. umów, bezpośrednich płatności na rzecz podwykonawców.  
 
Pytanie 6. Załącznik nr 9a oraz nr 9b do SWZ wzór umowy - § 21 ust. 17  
 
Wskazujemy ,że zmawiający w § 21 ust. 17 wzoru umowy odwołuje się do nieaktualnych przepisów 
ustawy Pzp z dnia 29 stycznia 2004 r.  
Prosimy o dokonanie stosownych korekt.  
 
 



Odpowiedź 5 i 6. § 21  Załącznika nr 9a oraz nr 9b do SWZ wzór umowy otrzymuje brzmienie:  
„1. Strony dopuszczają możliwość zlecenia przez Wykonawcę wykonania części zamówienia będącego 
przedmiotem umowy podwykonawcom, o ile Wykonawca zamiar zlecenia prac podwykonawcy/om 
zawarł w ofercie.  

2. Wykonawca ponosi wobec Zamawiającego pełną odpowiedzialność za wykonanie zamówienia 
realizowane przy pomocy podwykonawców.  

3. Wykonawca ma prawo zgłosić zamiar korzystania z podwykonawcy przy realizacji przedmiotu 
umowy, o ile konieczność ta wystąpiła w trakcie realizacji umowy, a konieczności skorzystania                      
z podwykonawcy Wykonawca nie mógł przewidzieć w chwili składania oferty.  

4. Wykonanie usług w podwykonawstwie nie zwalnia Wykonawcy z odpowiedzialności za wykonanie 
obowiązków wynikających z umowy i obowiązujących przepisów prawa.  

5. Wykonawca odpowiada za działania i zaniechania podwykonawców jak za własne.  

6. Zapisy umowy zawartej pomiędzy Wykonawcą a podwykonawcą, nie mogą być sprzeczne                           
z postanowieniami umowy zawartej pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.  

7. Zmiana albo rezygnacja przez Wykonawcę, w trakcie realizacji zamówienia, z podwykonawcy, na 
którego zasoby wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 118 ust. 1, w celu 
wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, wykonawca jest obowiązany wykazać 
zamawiającemu, że proponowany inny podwykonawca lub wykonawca samodzielnie spełnia je w 
stopniu nie mniejszym niż podwykonawca, na którego zasoby wykonawca powoływał się w trakcie 
postępowania o udzielenie zamówienia”. 
 
 
Pytanie 7. Załącznik nr 9a oraz nr 9b do SWZ wzór umowy - § 22 ust. 1 pkt 3)  
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej „ za nie odebranie odpadów 
w terminie określonym w harmonogramie” z kwoty 5000 zł do kwoty 1000 zł  
Czy kara umowna będzie naliczana za każdy przypadek nieodebrania odpadów w terminie czy np. za 
takie przypadki stwierdzone w jednym okresie rozliczeniowym? Wskazujemy, że tak opisana kara 
umowna jest karą nieprecyzyjną i rażąco wygórowaną , gdyż daje ona pole do rozbieżnych 
interpretacji na etapie realizacji umowy.  
Dodatkowo, wnosimy o doprecyzowanie, że kara umowna za nieodebranie odpadów w terminie 
wynikającym w harmonogramie będzie naliczana, jeżeli nieodebranie odpadów nastąpiło z przyczyn 
zawinionych przez wykonawcę.  
Prosimy o niezbędne korekty.  
 
Odpowiedź 7. § 22 ust. 1 pkt 3 Załącznika nr 9a oraz nr 9b do SWZ wzór umowy otrzymuje 
brzmienie: „za każdy przypadek (dot. dnia odbioru wg harmonogramu) nie odebrania odpadów                    
z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę w terminie określonym w harmonogramie, w wysokości                                                       
5 000 zł (słownie: pięć tysięcy złotych)” 
 
 
Pytanie 8. Załącznik nr 9a oraz nr 9b do SWZ wzór umowy - § 22 ust. 1 pkt 4)  
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej „ za niewłaściwe 
oznakowania pojazdów służących do wykonywania przedmiotu umowy” z kwoty 5000 zł do kwoty 500 
zł  
Czy kara umowna będzie naliczana za każdy stwierdzony przypadek niewłaściwego oznakowania 
pojazdów służących do wykonywania przedmiotu umowy czy np. za takie przypadki stwierdzone w 
jednym okresie rozliczeniowym? Wskazujemy, że tak opisana kara umowna jest karą nieprecyzyjną i 
rażąco wygórowaną, gdyż daje ona pole do rozbieżnych interpretacji na etapie realizacji umowy.  
Prosimy o niezbędne korekty.  
 



Odpowiedź 9. § 22 ust. 1 pkt 4 Załącznika nr 9a oraz nr 9b do SWZ wzór umowy otrzymuje 
brzmienie: „za każdorazowe stwierdzenie nieoznakowania, lub nieczytelnego oznakowania, lub 
nietrwałego oznakowania w widocznym miejscu pojazdów służących do wykonania przedmiotu 
umowy, poprzez nie umieszczenie na nich nazwy i danych teleadresowych przedsiębiorcy –                      
w wysokości 5 000 zł (słownie: pięć tysięcy złotych);” 

 
Pytanie 9. Załącznik nr 9a oraz nr 9b do SWZ wzór umowy - § 22 ust. 1 pkt 6)  
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej określonej w § 22 ust. 1               
pkt 6) wzoru umowy z kwoty 10000 zł do kwoty 5000 zł?  
 
Odpowiedź 9. Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie ww. kary. 
  
Pytanie 10. Załącznik nr 9a oraz nr 9b do SWZ wzór umowy - § 22 ust. 3  
 
Wskazujemy ,że Zamawiający w § 22 ust. 3 wzoru umowy odwołuje się do nieaktualnych przepisów 
ustawy Pzp z dnia 29 stycznia 2004 r.  
 
Odpowiedź 10. § 22 ust. 3 Załącznika nr 9a oraz nr 9b do SWZ wzór umowy otrzymuje brzmienie: 
„Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne w przypadku odstąpienia od umowy przez 
Zamawiającego z przyczyn, za które nie ponosi odpowiedzialności Wykonawca -                                
w wysokości 10 % wynagrodzenia, określonego w § 17, z zastrzeżeniem art. 456 ust. 1 pkt 1).” 
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